Registrierung als Fördermitglied des Verein Hospiz Mödling



Möchten Sie die Hospizarbeit in Ihrer Region unterstützen? Wollen Sie ein Zeichen setzen für Solidarität und Gemeinschaft? Oder fühlen Sie sich vielleicht ohnehin schon länger unserem Verein verbunden?

Dann möchten wir Sie herzlich einladen, Fördermitglied des Verein Hospiz Mödling zu werden!

Der Fördermitgliedsbeitrag beträgt 30 Euro pro Jahr. Darüberhinaus ist eine Fördermitgliedschaft weder mit weiteren Kosten noch mit Verpflichtungen verbunden.

Für uns ist Ihre Registrierung als Fördermitglied sehr wichtig. Sie setzen damit ein Zeichen, dass Sie die Hospizidee und unseren Verein unterstützen. Mit Ihrer Fördermitgliedschaft stärken Sie die Hospizgemeinschaft und helfen uns, unseren Auftrag zu erfüllen und wichtige Anliegen zu vertreten.

Bitte füllen Sie die Rückseite gut leserlich aus und lassen Sie uns das Blatt per Post oder Email zukommen. Nach der Einzahlung Ihres Beitrags auf unser Vereinskonto (NÖ HYPO BANK, IBAN: AT08 5300 0035 5501 4294, BIC: HYPNATWW, Verwendungszweck: Fördermitgliedsbeitrag) erhalten Sie von uns ein Bestätigungsschreiben, mit dem wir Sie als Fördermitglied willkommen heißen.

Förderndes Mitglied können physische Personen oder juristische Personen (Firmen, Vereine, etc.) durch Einzahlung des jährlichen Fördermitgliedsbeitrags werden. Die Fördermitgliedschaft kann jederzeit durch Einstellen der Zahlung des jährlichen Fördermitgliedsbeitrags beendet werden.

Ich ersuche um Registrierung als Fördermitglied des Verein Hospiz Mödling:



Titel, Vor- und Zuname
Geburtsdatum *)
Straße
PLZ und Ort
Email
Datum und Unterschrift

*) Ihr Geburtsdatum wird benötigt, wenn Sie möchten, dass wir Ihren Fördermitgliedsbeitrag an das Finanzamt melden. Bitte beachten Sie, dass für diese Meldung die Schreibweise Ihres Namens (inklusive mehrerer Vornamen) mit jener im Melderegister übereinstimmen muss.

Information gemäß DSGV

Zweck der Datenverarbeitung

Erfassung von Daten für die Führung einer Liste von Fördermitgliedern des Verein Hospiz Mödling sowie für die Meldung von Fördermitgliedsbeiträgen an das Finanzamt zum Zweck der steuerlichen Absetzbarkeit.

Empfänger der erhobenen Kontaktdaten

Die erhobenen Daten werden, sofern ein Geburtsdatum angegeben ist, ausschließlich an das Finanzamt zur automatischen Anwendung der Spendenabsetzbarkeit weitergegeben.

Speicherdauer

Ihre Daten werden bis zum Ende der Fördermitgliedschaft aufbewahrt.

Ihre Rechte im Hinblick auf die Verarbeitung Ihrer Daten

Ihnen stehen die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu. Dafür wenden Sie sich bitte an uns. Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, haben Sie die Möglichkeit, sich bei der Aufsichtsbehörde (Datenschutzbehörde www.dsb.gv.at) zu beschweren.

Verein Hospiz Mödling, Schloßgasse 6, 2344 Maria Enzersdorf, 02236/864 101

Unser Datenschutzbeauftragter ist Mag. Paul Krumböck, Verein Hospiz Mödling